
Ajuntament d' Andratx

UNIDAD DE CONTRATACIÓN

Servei de Comissariat d’art per l'esdeveniment artística "La Nit de 
l'Art de s'Arracó" 

EXP.: 1337/2024

DECRETO DE ALCALDÍA

 

Visto el informe de necesidad, emitido por el técnico Municipal Sr. José Manuel 
Rodríguez  López,  de  fecha  06  de  febrero  de  2024,  cuyo  tenor  literal  es  el 
siguiente:

"De conformitat amb l'article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes 
de  Sector  Públic,  per  la  qual  es  transposen  a  l'ordenament  jurídic  espanyol  les 
Directives de el Parlament Europeu i de Consell 2014/23 / UE i 2014/24 / UE, de 26 de 
febrer de 2014, les entitats de el sector públic no podran celebrar altres contractes 
que  aquells  que  siguin  necessari  per  al  compliment  i  realització  dels  seus  fins 
institucionals. D'aquesta manera, les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el 
contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer les 
necessitats són les següents:

L'objecte del contracte consisteix en la prestació d’un servei de comissariat d’art per 
l’esdeveniment  artístic  que  és  realitza  l’últim  dijous  del  mes  de  juliol,  és  a  dir, 
consistent en la «Nit de l’art de s’Arracó» que es realitza cada any. 

La necessitat a satisfer mitjançant el contracte d’un servei de comissariat d’art per 
l’esdeveniment la «Nit de l’art de s’Arracó» no és altra que dur a terme les següents 
tasques, entre altres: 
 Activitats prèvies a la Nit de l'Art: 

- Gestionar els contactes dels artistes a participar a la Nit de l'Art (enviar mails 
de  convidada,  mantenir  el  contacte  amb  ells,  assignar  lloc,  estudiar 
necessitats de cada artista, comunicació).

- Gestionar el trasllat de les escultures amb les empreses de transport.

- Coordinació amb totes les empreses i departaments implicats: Cultura, Medi 
Ambient,  Vies  i  Obres,  Policia  i  com  també,  empreses  subcontractades 
(cadires, postes i guirnaldes de llum, taules, reixes, sanitaris, protecció civil, 
wc…). 

- Coordinació continua amb el departament de Cultura. 

-  Elaborar  tota  la  documentació  per  la  publicitat  i  la  seva distribució  amb 
l'empresa de disseny. 

- Elaboració del mapa i distribució dels artistes. 

- Coordinació del material necessari per bars/músics/escenaris i artistes, així 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

H
LQ

PJ
G

G
EA

W
Q

TE
KC

55
C

Q
M

F4
22

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

nd
ra

tx
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ajuntament d' Andratx

com  les  diferents  empreses  subcontractades  de  transport  d’escultures, 
il·luminació i música.

- Elaborar tota la senyalística (artistes, músics, credencials…). 

-  Elaborar  el disseny gràfic de la Nit de l’Art  amb la creació de cartelleria, 
material de difusió a les xarxes socials, fulletó, acreditacions dels participants, 
amb l’objectiu  de crear una imatge coherent per tot  l’esdeveniment (totes 
aquestes despeses es troben dins la contractació).

-  Incentivar  la  participació  dels  artistes  a  través  de  galeries,  centres 
esculturals,  entre  altres.  A  més,  d’enviar  correus  electrònics  de  caràcter 
difusió. 

- Realitzar reunions de coordinació i seguiment.

- Reunions de coordinació i informatives al poble amb tots els agents implicats 
en  la  Nit  de  l'Art: galeries,  músics,  comerços,  teixit  associatiu,  bars, 
restaurants,etc.

- Realització de les fitxes de cada un dels artistes i músics participants.

 Activitats a realitzar el dia de la Nit de l'art: 

- Disponibilitat absoluta tot el dia per coordinar l'arribada de les obres grans i 
la seva instal·lació.

- Coordinació de la distribució de tot el material (cadires, taules, reixes, llum, 
wc,escenaris).

- Recepció dels artistes i acompanyament als seus espais.

- Recepció dels músics i acompanyament als seus espais.

- Coordinar el punt de recepció a l'entrada de S'Arracó (punt d'informació).

- Estar a l'acte fins a la completa finalització del mateix i assegurar-se que tot 
queda ben clausurat.

- Gestionar espais privats per poder exposar.

- Gestionar el teixit associatiu i les seves necessitats.

- Gestionar els espais públics per exposicions (teatre, ludoteca, tercera edat, 
església…).

- Coordinar i guiar a les autoritats durant l’esdeveniment.

En resum, coordinació general-completa de la «Nit de l’art de s’Arracó».

En aquest sentit, el departament de Cultura necessitaria aquest tipus de servei de 
comissariat d’art, ja que és tracta de professionals en l’àmbit del mon artístic, on el 
seu  principal  objectiu  és  valorar  i  coordinar  tots  els  projectes  presentats  pels 
diferents artistes amb un criteri professional, i no n’hi ha personal que dur a terme 
aquestes tasques degut a la magnitud que ocasiona realitzar la coordinació. 

La Nit de l’art s’Arracó consisteix en un esdeveniment en que els artistes exposen les 
seves obres relacionades, per exemple, amb la pintura, escultura o fotografia, en els 
carrers  del  nucli  urbà  de  s’Arracó,  on  els  ciutadans  tant  del  terme  municipal 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

H
LQ

PJ
G

G
EA

W
Q

TE
KC

55
C

Q
M

F4
22

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

nd
ra

tx
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ajuntament d' Andratx

d’Andratx  com  d’arreu  de  l’illa  poden  gaudir  d’aquesta  mostra  artística,  i  molt 
consolidat al nostre municipi.

D'aquesta manera, i després d’examinar la informació obrant a l’expedient, resulta 
necessària l’execució del contracte, mitjançant la contractació d’una empresa 
externa  i  realitzar  la  següent  licitació,  i  cal  elaborar  unes  actuacions 
preparatòries  del  contracte  per  prestar  un  servei  adequat  segons  les 
necessitats de l’Administració."

Visto el pliego de clausulas técnicas, redactado por el técnico Municipal  Sr. José 
Manuel Rodríguez López, de fecha 09 de febrero de 2024.

Visto que el precio anual del contrato asciende a la cantidad de  14.840,00 €, 
más  3.116,40 €, en concepto de IVA, lo que hace un total de  17.956,40 €.

Visto  que  la  duración  del  contrato  es  de  un  año,  con  la  posibilidad  de  tres 
prórrogas.

Visto que existe crédito adecuado y suficiente para afrontar el gasto, según se 
desprende de la propuesta de gasto firmada por la Intervención Municipal  en 
fecha 12 de febrero de 2024, y el  importe no supera el  10% de los recursos 
ordinarios.

 

Por todo lo anteriormente expuesto y haciendo uso de las atribuciones que me 
confiere la vigente Ley, 

RESUELVO:

PRIMERO.- Iniciar el expediente de contratación del “Servei de Comissariat d’art 
per l'esdeveniment artística "La Nit de l'Art de s'Arracó", de conformidad con el 
informe  justificativo  de  necesidad  emitido  por  el  técnico  municipal  Sr.  José 
Manuel Rodríguez López, de fecha 06 de febrero de 2024.

SEGUNDO.- No dividir en lotes el objeto del contrato, visto el informe emitido 
por el técnico municipal Sr. José Manuel Rodríguez López, de fecha 06 de febrero 
de 2024.

TERCERO.- Que por Secretaria se emita informe sobre la legislación aplicable y 
el procedimiento a seguir.

 

Andratx, DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 7

H
LQ

PJ
G

G
EA

W
Q

TE
KC

55
C

Q
M

F4
22

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

nd
ra

tx
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ajuntament d' Andratx
	2024-02-12T12:29:14+0100
	Andratx
	ESTEFANIA GONZALVO GUIRADO - 43126108G (FIRMA)
	Ho accepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament d' Andratx
	2024-02-13T09:18:00+0100
	Andratx
	MARIA VIDAL SALVÀ - 43171739A (FIRMA)
	Ho accepto




